
Zápis setkání koordinační rady programu Cooperatio Mathematics 
dne 10. března 2022, 12:30 seminární místnost KNM MFF UK

Přítomni: V. Dolejší, J. Antoch, L. Barto, S. Hencl, V. Kala, B. Maslowski, J. Rataj, P. Tichý
Omluveni: M. Bulíček, R. Honzík

Hlavní body diskuse se závěry
1. Koordinační  rada  slíbila  žadatelům  o  projekty  GAČR se  začátkem řešení  v  roce  2023

zpětnou vazbu před finálním odevzdáním žádostí. V. Dolejší obešle registrované žadatele,
aby do pondělí  14. 3. zaslali drafty návrhů, a ve čtvrtek 17. března proběhne setkání se
zájemci.

2. Je žádoucí, aby pracovníci publikovali v kvalitních časopisech, lepším vodítkem je rozhodně
AIS faktor (nikoliv IF). O. Kalenda zašle aktuální seznamy časopisů řazené podle AIS. Stalo
se po schůzi.

3. Stejně  jako  u  programu  PRVOUK  a  PROGRES  rada  plánuje  každoročně  odměňovat
nejlepší  publikace,  přičemž dojde k mírné změně hodnotícího systému.  V prvním kroku
bude  realizována  předběžná  nominaci  podle  jednotlivých  oborů,  a  z  takto  vybraných
publikací (cca 50) budou členové rady vybírat publikace již obvyklým způsobem (známky A
a B). Hodnocení by se mělo uskutečnit ještě před koncem letního semestru, přičemž výši
odměny bude stanovena později podle reálné finanční situace.

4. V současném panelu GAČR, P202 (Matematika a informatika) je šest matematiků, z toho tři
z matematické sekce, což vede k jistým komplikacím. Při podzimním nominacím nových
panelistů by bylo vhodné nominovat také zahraniční hodnotitele s případnou vazbou na ČR. 

Zapsal V. Dolejší


